РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2025 № 38
с.Табунщиково
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.03.2021 №11 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение»

На основании Соглашения о передаче полномочий от 17.10.2024 № 9- ЖК, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 31.03.2023 № 231 «О создании , развития и эксплуатации государственных информационных систем с использованием единой цифровой платформы Российской Федерации «ГосТех» руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.03.2021 №11 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Срок предоставления подуслуги по согласованию перевода из жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение составляет до 13 календарных дней со дня принятия решения о переводе или об отказе в переводе заявителю выдается или направляется по адресу, указанному в заявлении, уведомление, подтверждающее принятие одного из указанных решений. В случае предоставления заявления о переводе помещения через МФЦ уведомление, подтверждающее принятие одного из указанных решений, направляется в МФЦ, если иной способ его получения не указан заявителем.

В случае представления заявителем (представителем заявителя) заявления о принятии на учет через МФЦ срок принятия решения о принятии на учет или об отказе в принятии на учет исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявления в Администрацию Табунщиковского сельского поселения.

Срок предоставления подуслуги по согласованию завершения перевода из жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение составляет до 10 календарных дней со дня принятия решения о переводе или об отказе в переводе заявителю выдается или направляется по адресу, указанному в заявлении, уведомление, подтверждающее принятие одного из указанных решений. В случае предоставления заявления о переводе помещения через МФЦ уведомление, подтверждающее принятие одного из указанных решений, направляется в МФЦ, если иной способ его получения не указан заявителем.

В случае представления заявителем (представителем заявителя) заявления о принятии на учет через МФЦ срок принятия решения о принятии на учет или об отказе в принятии на учет исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявления в Администрацию Табунщиковского сельского поселения.

Срок предоставления услуги в электронном виде начинается с момента приема и регистрации Администрацией Табунщиковского сельского поселения электронных документов, необходимых для предоставления услуги.».

 2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Администрации

Табунщиковского сельского поселения

                   О.В.Васькова